

LUOTO

Luotu jokaiseen kotiin kaikenlaisille kierrättäjille.

Tavoitteena on **nostaa kaikkien kotitalouksien lajitteluastetta** mahdollistamalla helppo ja monipuolinen kierrätys jokaiselle. Uskomme, että kun jätteiden lajittelu on yhtä vaivatonta kuin lajittelematta jättäminen niin jokaisella on varaa valita oikein. **Kierrätyksen tulisi olla jokaisen saavutettavissa** ja LUOTO mahdollistaa sen.

LUOTO on **universaali ja modulaarinen kierrätysysteemi**, joka ei vaadi asennusta ja sopii kaikkiin keittiöihin. LUOTO koostuu kehyksestä, sekä erilaisista astioista, joiden avulla sovitat helposti paikan jokaiselle jätelajikkeelle, mitä kotitaloudessasi syntyy, biojätteestä tekstiileihin. Tarjoamamme kaavan avulla astioita on myös mahdollista valmistaa itse kotoa käsin.

Astiat asettuvat LUOTO-kehikon radoille varmistaen niiden paikallaan pysymisen. Pohjan rakenne on suunniteltu ilmavaksi, jolloin kosteutta ei synny ja paperisetkin astiat pysyvät ehjinä. Kehikkoja on eri kokoja, jotka sopivat eri kokoisille kotitalouksille. Kehikko voi muokata esimerkiksi renkailla, joka tekee jätteiden kuljetuksesta mutkattomampaa. Vaikka astioita voi käyttää ilman LUOTO-kehikkoa, yhdessä ne luovat yhtenäisen kokonaisuuden.

Astioita on saatavana eri koossa, jolloin on helppo tehdä tilaa laajentuvalle jätelajikke määrälle. Astioista on saatavilla myös hengittävä versio, jolla on helppo säilöä esimerkiksi biojäte. Jos tykkäät viedä yhden roskapussin kerrallaan kotoa lähtiessä, voit valita kertakäyttöisen astian.

Itse tehtyjä astioita voi muokata moniin käyttötarkoituksiin. Voit käyttää niitä sellaisenaan kotona tai esimerkiksi luoda väliaikaisen lajittelujärjestelmän kesämökillä tai telttaretkellä. Kaavojen avulla astiat on mahdollista valmistaa eri materiaaleista esimerkiksi kahvipaketeista, jolloin **kierrätysmateriaalit saadaan käyttöön jo kotona**. Valmiilla kaavoilla, **jokainen voi luoda itselleen oman kierrätysjärjestelmänsä**.

Kun lajittelet enemmän, joudut viemään roskaa vähemmän. LUOTON kanssa jätteet kulkevat helposti samalla kertaa tai omien tottumusten mukaan. **Sinun ei tarvitse muuttaa elämäntapojasi kierrätyksen takia vaan kierrätys mukautuu sinun tarpeisiisi**.

LUOTO-systeemin vahvuudet ovat modulaarisuus, saavutettavuus sekä vapaus tehdä systeemistä juuri oman näköinen. Isoimmat ongelmat arjen ja kierrätyksen yhdistämisessä ovat laiskuus ja tilan puute ja LUOTO vastaa näihin pulmiin.

Lilja Nikkilä ja Ava-Elisabeth Ranta

5.11.2021